


STRANA 2 / 8

BUZUNOVINKY

Obsah
Úvodní slovo .............1
 

Naše redakce .............1
 

Člen naší redakce .....1
 

Školní akce ................2
 

Vědomostní soutěže ...2
 

Sportovní úspěchy ......3
 

Zárubovi ......................4
 

Naše třída 3. C .............4
 

Emma a kouzelná

Foxy - příběh na

pokračování .................5
 

Rozhovor ......................6
 

Hlášky ..........................6
 

Zájezd do Osvětimi ....7
 

Anonymní přiznání ....7

autor článku:
HALYNA KUTSYN

Úvodní slovo
Páni učitelé, paní učitelky, žáci
a žákyně,
vítejte u našeho prvního čísla
nových školních novin. Co
od nich očekávat? Každé číslo
bude zrcadlem naší školy.
Přineseme vám reportáže,
rozhovory, vtipy z naší školy,
příběhy, tvorbu vás samotných
(psaný i výtvarný projev), perly
školních kolektivů, slovo
čtenářů a mnohem víc.
Tento časopis je výsledkem
tvrdé práce a kreativity naší
redakce. Doufáme, že vás bude
bavit stejně jako nás při jeho
tvorbě.

autor článku:
JIŘÍ PLEŠMÍD

Naše redakce
Šéf redaktor:
Mgr. Dana Holubičková
Redaktoři:
Jiří Plešmíd (8. D)
Jan Kazda (8. D)
Halyna Kutsyn (8. D)
Anna Hadačová (5. B)
Petra Klofandová (8. B)
Anna Jurašíková (6. D)
Adam Otcovský (8. D)
Jan Holub (8. D)
Adéla Rozálie Kelvicl (6. C)
Pospíšilová Julie (6. C)
Karolína Doan (8. B)
Eliška Volečková (8. B)

autor článku:
JIŘÍ PLEŠMÍD

Člen naší redakce
V dnešním čísle si
představíme člena
našeho týmu, který
přišel s rubrikou
Anonymní přiznání.
Dále napsal článek
o výletu do Osvětimi,
na nějž vyrazili žáci 8.
a 9. tříd. Je to náš Adam
Otcovský.

Adam je žák 8. D, hraje
v divadle - naposledy
jste ho mohli spatřit
ve hře Tři mušketýři
v roli d'Artagnana,
zajímá se o popkulturu
a moc rád čte.

Adam úspěšně soutěží
za školu v recitaci,
postoupil již několikrát
do okresního kola.

Je to vůdčí typ a umí si
dát věci do pořádku.
Někdy je až příliš
soutěživý. Je určitě
extrovertní typ. I přes
jeho pár neduhů je
velmi ceněný a potřebný
člen týmu.
 

Oblíbený vtip:
nepublikovatelné  foto: Adam Otcovský

autor článku:
JIŘÍ PLEŠMÍD



STRANA 3 / 8

BUZUNOVINKY

Školní akce v měsících září - prosinec
 
Dne 26.9.2023 se uskutečnil
Evropský den jazyků, žáci
základní školy Buzulucká,
vytvářeli v průběhu hodin
plakáty na téma hudba
z Evropy. Zahlédli jste některé
z nich ? Popřípadě jaký se vám
líbil nejvíce?
15.9. - 22.9.2023 probíhalo
Cvičení v přírodě, v těchto
dnech žáci jezdili na Nové
Město na Moldavě, kde jim
tělocvikáři připravili různé
soutěže, ve kterých soutěžili
o odměny, a na konci je čekal
2km běh po lese, po doběhnutí
všech žáků se vyhlašovali
nejlepší.
5.10.2023 - Je zpět Evropská
kampaň CodeWeek! Letos bylo
připraveno odpoledne s roboty
pro děti od 4 - 6 let.
Dne 6.10.2023 se uskutečnila
akce Noc vědců na UJEPu.
Dne 19.10. 2023 od 8:55 - 13:00
se mohli rodiče/prarodiče přijít
podívat do naší školy na Den
otevřených dveří, kolektiv
ze školní jídelny připravil
občerstvení á la podzim, á la
Halloween, s prodejem
občerstvení pomohly dívky z 9.

autor článku:
PETRA KLOFANDOVÁ

ročníků.
A za to jim můžeme poděkovat.

Vědomostní soutěže
Logická olympiáda prvního
stupně se konala dne 1.-7.10.
2023. Co je to vůbec logická
olympiáda? Na první dobrou to
zní něco pro šprty, ale
doopravdy se jedná o logické
úlohy, které soutěžící řeší svým
kreativním přístupem. Není to
znalostní soutěž jako každá, ale
zjišťuje schopnost vašeho mega
chytrého myšlení.
 
1. místo Vokáč Adam 5.A
2. místo Jašková Klára 5.C
3. místo Puchmeltrová Gabriela
4.C
 
 
Logická olympiáda 2. stupně
8.-14.10.2023
 
1. místo Záruba Petr 6.D
2. místo Záruba Marek 6.D
3. místo Dančo Adam 9.C
 
Klokan – Kadet 11.10.2023
Co je to Klokan? Klokan není
jenom zvíře, ale je to také
vědomostní soutěž, která se
zabývá fyzikou, biologií,
zeměpisem, chemií
a matematikou. Je to test,
ve kterém se hlasuje
jednorázově z pěti nabízených
možností.

1.místo Jačka Dominik 8.D
2.místo Motorniuk Yevhenii 9.D
3.místo Kolomiyets Sandra 9.D
 
Mladý chemik 2023/2024 - Je to
celostátní soutěž 8. a 9. tříd ZŠ.
Jsou zde různé super úlohy,
které testují znalosti soutěžících.
Hledají nejlepší mladé chemiky.
Soutěž je tříkolová, první kolo je
školní, druhé kolo je krajské
a třetí regionální. Motto 12.
ročníku soutěže: Daruješ-li
člověku rybu, nakrmíš ho
na den. Naučíš-li ho lovit, dáš
mu potravu na celý život.
ČÍNSKÉ PŘÍSLOVÍ - rozumíte
mu?
 
1.místo Březinová Adéla 9.C
2.místo Dvořáková Tereza 9.D
3.místo Lepeška Ondřej 9.C
 
 
iBobr -
Jedná se o informatickou soutěž
pro základní i střední školu, kde
se soutěží o 106! Žáci soutěží
podle své kategorie a řeší
informatické úlohy.

Kadet 8. třída
1. místo Jiřina Štěpánská
a Adéla Weberová
2. místo Ryan Haoal
3. místo Vojta Brynda
Junior 9. třída
1. místo Nela Matěchová
2. místo Nhan Nguyen Vu Thi
3.místo Ondřej Hejl

Benjamin 5.-6. třída
1. místo Lucie Očenášová
2. místo Klaudie Semenská
3. místo Ondřej Hampejs

autor článku:
KAROLÍNA DOAN



STRANA 4 / 8

BUZUNOVINKY

Sportovní úspěchy
Dne 26. září jsme se
všichni sešli
na atletickém hřišti,
připraveni soutěžit
a ukázat své dovednosti.
A co se nestalo? Naše
škola nejenže předčila
očekávání, ale doslova
zazářila jako pizzová
krabice na oslavě.
Atmosféra byla napjatá,
ale plná nadšení
a soutěživosti.

Mladší dívky ukázaly
svůj talent a rychle se
vyšvihly na třetí místo,
což byl neuvěřitelný
výkon, který nás
všechny motivoval.

Mladší kluci nezůstali
pozadu a obsadili druhé
místo, přičemž jejich
výkon byl přímo
ohromující. Ale největší
párty začala, když starší
dívky vyhrály celou
soutěž a postoupily
do krajského kola. To
byla opravdová
olympiáda
bez televizního
komentátora, plná
emocí a napětí.

Dne 4. října
na krajském kole v Ústí
nad Labem naše atletky
z Buzulky opět ukázaly
svou sílu. Přivezly domů
krásné třetí místo, což
bylo ocenění nejen
pro ně, ale i pro nás
všechny. Přišli jsme,
soutěžili a zanechali naši
stopu. A jak už to bývá,
atletické výkony byly
korunovány sprintem
k autobusu při zpáteční
cestě.

Pak přišla přehazovaná,
kde jsme se rozhodli
házet jako nikdy
předtím. Naše 4. a 5.
třídy vyzvedly ZLATÝ
POHÁR, což bylo
úžasné. Starší dívky
však prohlásily, že zlatý

pohár je pěkný, ale
bronzová medaile je
nyní IN. Naše šikovné 4.
a 5. třídy se tak staly
mistrovskými
a postoupily
do okresního kola, kde
opět s jistotou sáhly
po zlatém poháru.

Ovšem, jak to bývá,
další den a další
přehazovaná přinesla
další úspěch. Mladší
dívky, jako Hulk
na hřišti, vybojovaly
zlatou medaili, zatímco
starší dívky dosáhly
na druhé místo. Mladší
žákyně se možná teprve
učí házet, ale
bramborová medaile
na ně přesto skvěle sedí.

A teď k florbalu. Naše 3.
a 5. třídy se s nadšením
vrhly na florbalové
hřiště a vybojovaly velké
třetí místo, odvezly si
domů bronzovou
medaili. Starší chlapci
věnovali florbalu
veškerou vážnost
a odjeli do krupské
tělocvičny, kde získali
zlatou medaili s těsným
rozdílem. Florbalistky
naší školy následovaly
příklad a odvezly si
zlato.
 

Celkově je jasné, že naše
škola není jen místo, kde
se učíme písmena a čísla,
ale také aréna, kde se
rodí sportovní legendy.
A co víc, zdá se, že naše
skříně jsou teď plné
zlatých pohárů.

autor článku:
ELIŠKA VOLEČKOVÁ



STRANA 5 / 8

BUZUNOVINKY

Zajímaví lidé ze školy - Zárubovi
... a jejich úspěch v Logické
Olympiádě
 
 
Bratři, kteří chodí do šesté
třídy, se jako jediní z druhého
stupně dostali do druhého
školního kola Logické
Olympiády. Šokující ! Tušil to
někdo ?
 
 
Otázka: Vypracovali jste to
sami, nebo vám to museli
vysvětlit rodiče?
Odpověď:  Jen asi čtvrt z toho.
Jinak jsme to vypracovali sami.
 
Otázka: Kde jste byli na druhém
kole Logické olympiády?
Odpověď: V Ústí nad Labem
na Univerzitě Jana Evangelisty
Purkyně.
 
Otázka: Přišel vám test lehký,
nebo těžký?
Odpověď:  První těžký, druhý
lehký.
 
Otázka:  Jaký z toho máte pocit?
Odpověď: Dobrý, protože jsme
rádi, že jsme to dodělali.
 

Otázka:  Museli jste
kvůli olympiádě něco vynechat,
nebo vám nic nebránilo?
Odpověď:  Nic nám nebránilo.
 
Otázka: Dělali jste úkoly
postupně, nebo na přeskáčku?
Odpověď:  Na přeskáčku, podle
toho, co jsme uměli.
 
Otázka:  Zajímají vás i jiné
logické olympiády,
nebo kroužky?
Odpověď:  Moc ne, spíš sport.
 
Otázka:  Byl jsi jinde
na nějakých jiných olympiádách
(logických)?
Marek:   Ano, v 5. třídě.
 
Otázka:  A šlo ti to?
Marek:  Ano, byl jsem 25.
z kraje.
 
 
Víte vůbec, co je to logická
olympiáda?
 
Je to soutěž pořádaná Mensou
České republiky. Soutěž je
založena na logických úlohách,
jejichž řešení vyžaduje
samostatný a kreativní přístup;

naučené znalosti by neměly
rozhodovat. Logická olympiáda
je svým pojetím unikátní
soutěží, protože se nejedná
o znalostní soutěž, ale o soutěž
rozvíjející především schopnost
samostatného logického
uvažování.
 
Zkuste si sami. Vyřešíte to? 
 
Je mi pětkrát tolik, kolik bylo
vám, když mně bylo tolik, jak jste
nyní stár. Až vám bude tolik,
kolik je dnes můj věk, budeme
mít oba spolu 96 let. Kolik je
nyní každému z mužů let? 
 
Řešení uvedeme v příštím díle...

foto: Zárubovi

autor článku:
JULIE POSPÍŠILOVÁ

autor článku:
ADÉLA ROZÁLIE KELVICL

Naše třída 3. C
Jsme třída s 20 žáky,
máme 10 dívek a 10
chlapců. Učí nás paní
učitelka Eliška
Znojemská. Většinou
jsme aktivní jako
blechy. Rádi pracujeme
ve skupinách
a soutěžíme. V naší třídě
jsme sportovci, všichni
jsme velcí kamarádi
a někdy dokážeme
napodobit i Pata a Mata.
Dokonce jsme jednou
málem vylomili dveře.
Nedávno nám do třídy
namontovali novou
tabuli a jsme z ní všichni
hrozně nadšení.
,,Megálně“ rádi
pracujeme s roboty

a i-Pady. Jsme
upovídanější než babky
z vesnice. Také rádi
hrajeme různé hry.
Za dobré chování
dostáváme bodíky tzv.

sluchátka z Macha
a Šebestové, potom paní
učitelka často říká
abychom si sundali
sluchátko, což není nic
dobrého, protože je to
potrestání, že jsme
neudělali domácí úkol,
zlobili jsme a podobně.

A to jsme my!
 
 

NAŠICH 5 NEJ 
Co nám nejvíc nejde v českém
jazyce:
 
Vyjmenovaná slova.
 
Co nám nejvíc nejde
v matematice:
 
Většinou nám jde všechno, ale
asi nejméně + a - dvojciferných
čísel s přestupem přes 10.
 
Co nejčastěji děláme
o přestávce:
 
Většinou si povídáme a často
hrajeme šibenici.

foto: Mikuláš -nejsme tu všichni

 
Za co nás paní učitelka
nejčastěji hubuje:
 
Za mluvení o hodině.
 
Náš nejoblíbenější předmět:
 
Máme rádi všechno, všechno nás
baví a vždy pracujeme aktivně.

autor článku:
ANNA JURAŠÍKOVÁ

třída 6. D



STRANA 6 / 8

BUZUNOVINKY

Emma a kouzelná 
Foxy
Kapitola 1:
 

Emma se probudila
z hrozné noční můry!
Zdálo se jí o tom, že ji
v noci vykradli a vzali
její lišku Foxy
na zkoumání
do laboratoře! Její liška
totiž uměla mluvit,
o tomto tajemství věděla
jen Emma a její
kamarádky Lisa
a Klárka.

Koukla se na hodiny
a bylo teprve 04:28!

„Ach jo,“ povzdechla si
Emma. Ted' už asi
neusnu. Foxy se přitulila
k Emmě a začala ji
zahřívat. Emma vždy,
když jí je teplo, usne.

„Konečně ráno,“ zívla si
Emma.

Šla se převléct a sbalit si
věci do školy.
Když v tom ucítila vůni
maminčina vánočního
cukroví. No jo vlastně,
plácla se Emma do čela,
vždyť dnes je prvního
prosince! Emma
milovala Vánoce, vždy
se peklo cukroví, zdobilo
se a uklízelo, ale
ze všeho nejvíc se těšila
na Štědrý den!

Letos si s kamarádkami
slíbila, že oslaví Štědrý
den u ní doma! Tak moc
se zapřemýšlela, že do ní
musela strčit maminka,
aby se Emma nachystala
do školy.

Foxy dnes zase
kňourala, že chce
s Emmou do školy.

„Hele Foxy, na Mikuláše
tě do školy vezmu, ale
dnes musíš zůstat doma,
ano?“

Foxy se zatvářila
znuděně, ale nakonec
přikývla.

Emma vyrazila
po zasněžené cestě
do školy. Její stopy se
obtiskly v krásné bílé
závěji a sněhové vločky
jí padaly na krásné
blond vlasy. Do školy to
měla kousek, takže
zanedlouho byla tam.
V dáli už viděla
chichotat se své
kamarádky Kláru
a Lisu.

„Ahoj holky,“
pozdravila je Emma
a kamarádky jí úsměv
oplatily. Šly spolu
do třídy a při tom si
povídaly.

„Hele, viděly jste ty
nový kluky? Jeden se
jmenuje Sebastián, ten
se mi strašně líbí,“ řekla
Lisa, „a co ty, Emmo,
líbí se ti nějaký z nich?“

„Ne jsou moc divný,“
řekla Emma, ale v hlavě
se jí honilo něco jiného.
Milovala totiž
Dominika! Měl tak
nádherně křišťálově
modré oči, vlasy
zbarvené do oříškově
hnědé a plné rudé rty. Je
k sežrání! Tahle slova
proběhla Emmě v hlavě
vždy, když ho viděla
a moc si přála, aby
přišel do jejich třídy, ale
taková náhoda by se
nestala zrovna Emmě.
A tak nechala toho
bloumání a všímala si
holek.

Zrovna koukaly
na nějakou rvačku, byli
to...Dominik a Adam!
Adama znala už
od školky je to ten
největší problémový

kluk na škole a prát se
vážně umí, o tom není
pochyb. Zatím ho nikdo
nepřepral, není možné,
aby ho Dominik porazil.

To ne! Emma v hlavě
panikařila, nevěděla, co
má dělat! Vtrhnout tam
a pomoct Dominikovi by
bylo moc riskantní
a stejně by Adama
nepřeprala. Když se
konečně vzpamatovala,
viděla Adama, jak leží
na zemi a Dominik jde
do třídy.

Co to...co to sakra
bylo?! Dominik není jen
hezký, ale on porazil
i Adama. Všichni začali
tleskat, ale zábavu jim
překazil pan učitel
Foralich.

„Co se to tady děje?
Všichni do tříd a to
hned!“ křičel jak
na lesy. Pak odešel
do třídy. V hale se
rozhostilo ticho.
I špendlík na zem
spadnout by bylo slyšet.

„Hele holky, vážně

bychom měli jít.“
usoudila Emma...
 
Pokračování příště!
 
Ilustrátorka: Lea Lojková

autor článku:
ANNA HADAČOVÁ



STRANA 7 / 8

BUZUNOVINKY

ROZHOVOR S NAŠÍ PANÍ 
ŘEDITELKOU
1) Jaké jídlo nejraději
vaříte?  
 

Nějaké jednoduché,
vlastně všechno, ale
nemám to jako hobby.
 

2) Jaký dárek by vám
udělal největší radost?  
 

Koťátko.
 

3) Jaká je vaše
nejoblíbenější barva?  
 

Zelená, ale mám ráda
všechny barvy.
 

4) Máte pro nás nějakou
vtipnou historku z vaší
kariéry?  

 

Nic extra vtipného, ale
v hodinách ano.
 

5) Proč si myslíte že jsme
vás vybrali na náš 1.
rozhovor? 
 

Protože jsem osoba číslo
jedna.
 

6) Co byste popřála
našemu školnímu
časopisu?  
 

Ať je vtipný, zábavný,
kreativní a ať perfektně
zachytí nálady školy.

autor článku:
JAN HOLUB

autor článku:
JAN KAZDA

Hlášky pana učitele Dvořáka
autor článku:

ADAM OTCOVSKÝ

autor článku:
JAN HOLUB



STRANA 8 / 8

BUZUNOVINKY

Zájezd do Osvětimi
 

Dne 22.11. se naši
spolužáci z osmých
a devátých tříd vydali
navštívit koncentrační
tábor Osvětim, který se
nachází na jihu Polska.

Odjezd byl v úterý
22.11. ve čtyři hodiny
ráno, tudíž jsme byli
všichni velmi unavení,
ale naštěstí jsme vyjeli
po pár minutách.

Cesta byla sice velmi
dlouhá, ale naštěstí
hezky plynula
bez žádných velkých
zpoždění. Do Osvětimi
jsme podle očekávání
přijeli okolo 12. hodiny
polední.
 

Hned od příjezdu na nás
dýchala tísnivá
atmosféra a všichni
v autobusu po veselé
a klidné cestě ztichli.
Chvilku trvalo, než se
vše vyřešilo, ale za 20
minut jsme se rozdělili
do dvou skupin a každá
dostala vlastního
průvodce.
 

Prohlídka započala
v Auschwitzu, kde jsme
mohli vidět cihlové
dvoupatrové domy,
které stavěli zajatci
a spali v nich, ale teď se
z nich stala jen taková

malá muzea. Do jednoho
takového domu jsme
právě zamířili a mohli
jsme vidět věci, které
byly zajatcům odebrány
v podobě oblečení, bot,
tašek a nádobí.

Následně jsme mohli
vidět podrobné spisy
o zajatcích, kde bylo celé
jméno, jejich přidělené
číslo, datum příjezdu
do tábora a den, kdy
v táboře zemřeli, a také
jejich fotky.

Jako poslední částí
první prohlídky byly
dobové fotky zajatců
a jedna z prvních
plynových komor.
 

Po první prohlídce jsme
se šli do autobusu
nasvačit a pak jsme
přejeli
do Auschwitz-Bierkenau, kde byla
druhá prohlídka.

Ihned po příjezdu jsme
mohli vidět koleje
a nádraží, kde zajatci
vystupovali.

Když jsme vstoupili
do tábora, průvodce
nám ukázal vagón a řekl
nám, jak zajatci
přijížděli a jak ta cesta
byla velmi náročná
a nelidská.

Poté jsme šli
do dřevěných stájí

pro koně, které se
v době 2. světové války
upravily na co
nejprimitivnější místo,
ve kterém vězni spali
a vykonávali potřeby.
Tam jsme si řekli, jak
celý tábor vznikl a jak
bylo skoro nemožné zde
přežít. A tím naše
prohlídka skončila, my
jsme mohli jet domů.

Do Teplic jsme dorazili
podle očekávání v 11
hodin večer.
 

I přes několik velmi
nepříjemných věcí, které
jsme se tam dozvěděli, si
myslím, že je dobře, že
jsme to mohli vidět
a zažít. Myslím si, že je
důležité, abychom
věděli, co se dělo, a tím
se mohli poučit a zařídit
tak, aby se podobné věci
už nikdy nestaly.

autor článku:
ADAM OTCOVSKÝ

Anonymní přiznání
Sledujte naši nástěnku!
 
Objeví se schránka, do které
můžete vkládat anonymní
odpovědi na námi položené
otázky.
 
Ty nejlepší budou vždy
otisknuty v dalším čísle. 

autor článku:
JAN KAZDA

Co vás čeká v příštím čísle?
Doufáme, že se vám naše
první číslo líbilo a už
teď se můžete těšit na to
druhé, které přinese
spoustu zajímavostí
a nových rubrik.

Pilně na něm již
pracujeme a snad brzy
spatří světlo světa.

Nechte se překvapit...
autor článku:

HALYNA KUTSYN


